
سقف ارزی انواع روغن 
خوراکی تعیین شد

مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی، از تعیین 
قیمت‌های جهانی )مشورتی تعیین 
سقف ارزی( انواع روغن خوراکی 
خبر داد. به گزارش وزارت جهاد 
کشاورزی، »میثم جاهدی« با اشاره 
به برگزاری دومین نشست بررسی و 
تعیین سقف ارزی کالاهای اساسی، 
اعام کرد: در این نشست که با 
حضور مدیران ارشد وزارت جهاد 
کشاورزی، مدیران دستگاه‌های 
نظارتی از سازمان بازرسی کل کشور، 
وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات 
سپاه، دفتر بازرسی و عملکرد؛ 
به ریاست احمد خانی نوذری 
سرپرست معاونت توسعه بازرگانی، 
دبیر انجمن صنفی روغن نباتی و 
اعضای انجمن روغن‌کشی برگزار 
شد، قیمت‌های جهانی روغن 
و قیمت‌های پیشنهادی انجمن 
مربوطه مورد بررسی قرار گرفت که 
بلافاصله جمع‌بندی قیمت انواع 
روغن انجام و به صورت رسمی از 
جانب معاونت توسعه بازرگانی به 

مراجع مربوطه ابلاغ شد.
مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی درباره قیمت شکر 
افزود: مکاتبه انجمن مربوطه و 
قیمت‌های جهانی مورد بررسی 
قرار گرفت که به دلیل عدم حضور 
دبیر انجمن شکر و به دلیل اهمیت 
موضوع، تعیین قیمت به جلسه 
حضوری و اعام رسمی قیمت 
پیشنهادی آن انجمن منوط شد.

 صادرات هلو و شلیل 
به کشورهای حوزه 

خلیج فارس

جهاد  سازمان  باغبانی  مدیر 
از  کرمانشاه  استان  کشاورزی 
صادرات محصولات باغی این 
استان به کشورهای اروپایی و حوزه 

داد. خبر  خلیج‌فارس 
رحمان فیض‌قربانی در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایانا بیان کرد: سطح زیر 
کشت محصولات باغی در استان 
کرمانشاه 44 هزار هکتار است که 
از این سطح سالانه 340 هزار تن 
انواع محصولات باغی تولید و روانه 
بازار می‌شود. وی افزود: بالاترین 
سطح زیر کشت محصولات باغی 
در استان با ۱۰ هزار هکتار به انگور 
اختصاص دارد. ‌وی در خصوص 
صادرات افزود: محصول انجیر 
تولیدی استان شامل رقم »مجیفی« 
عمدتاً به صورت نیمه‌خشک 
فرآوری شده و به عراق، حوزه 
خلیج فارس و بعضی از کشورهای 
اروپایی مثل فرانسه صادر می‌شود. 
خیلی از محصولات تولید استان نیز 
مانند سیب، شلیل و هلو به عراق 
صادر می‌شود. فیض‌قربانی یادآور 
شد: عمده صادرات ما از مسیر 
عراق است و گاهی با تعرفه‌هایی 
که از سمت دولت عراق گذاشته 
می‌شود، تولیدکنندگان با مشکل 

مواجه می‌شوند.

اخبار

قیمت میوه به طور معمول در ابتدای 
فصل بهار با عرضه میوه‌های نوبرانه با 
گرانی همراه می‌‌شود اما به‌تدریج با 
عرضه بیشتر میوه‌ها کاسته می‌‌شود. 
مصطفی دارایی نژاد رئیس اتحادیه 
بارفروشان نیز از کاهش ۲۰ تا ۳۰ 
درصدی قیمت میوه در بازار خبر داده 
و گفته است: »با توجه به گرمای هوا و 
فراوانی بار، قیمت تمامی اقلام میوه، 
صیفی و فرنگی‌جات نسبت به روزهای 
قبل کاهش داشته است‌ و پیش‌بینی 
می‌‌شود با توجه به شرایط عرضه و 
فراوانی بار قیمت میوه در هفته آتی 

مجدد ۵ درصد کاهش پیدا کند.«
دارایی‌نژاد قیمت هر کیلو گیلاس 

تکدانه را ۹۰ تا ۱۰۰ هزار تومان، هر کیلو 
هلو را با نرخ ۲۰ تا ۴۰ هزار تومان، 
۳۰ هزار  تا   ۲۰ توت‌فرنگی گرگان 
تومان، توت‌فرنگی بهنمیر ۳۰ تا ۴۰ 
هزار تومان، توت فرنگی گلخانه ۶۰ 
هزار تومان، توت سفید ۳۰ تا ۴۰ هزار 
تومان، زردآلو ۲۰ تا ۶۰ هزار تومان، 
انگور یاقوتی ۷۰ تا ۹۰ هزار تومان و 
خیار را ۸ تا ۱۵ هزار تومان در میادین 
میوه و تره‌بار اعام کرده است که 
با احتساب ۳۰ درصد سود بر مبنای 
فاکتور باید به دست مصرف کننده 

. سد بر
همچنین هر کیلو هندوانه ۹ تا ۱۰ هزار 
تومان، طالبی ۸ هزار تومان، ملون ۸ 
تا ۱۰ هزار تومان، جانا ۱۰ هزار تومان، 
موز اکوادور ۶۵ هزار تومان، موز هندی 
۵۵ تا ۵۸ هزار تومان و انبه پاکستانی 
۶۰ تا ۷۰ هزار تومان به فروش می‌‌رسد 
که با گرمای هوا پیش‌بینی می‌‌شود 

این قیمت‌ها مجدد کاهش یابد.

گرانی میوه در سال گذشته بیشتر از 
امسال بود

اتحادیه  رئیس  کارگر،  اسدالله 
فروشندگان میوه و سبزی در گفت‌وگو 
با »ایران« با اشاره به روند کاهشی 
قیمت میوه می‌‌گوید: طبق سابقه 
سنوات گذشته در این سرفصل‌ها باید 
عرضه میوه و سبزیجات در بیشترین 
مقدار ممکن صورت بگیرد و اگر 
اتفاق خاصی رخ ندهد، قیمت میوه و 
صیفی‌جات در این فصل از سال باید 
نسبت به سایر فصول ارزان‌تر باشد.

کارگر می‌‌افزاید: میوه در ایام کنونی 
و فصل تابستان در بهترین زمان 
عرضه قرار دارد، زیرا به لحاظ بلند 
بودن روزها میوه‌ها زودتر می‌‌رسند 
و با وجود گرمای هوا و تنوع انواع 
میوه قیمت میوه روند کاهشی پیدا 
می‌‌کند. به عنوان مثال اکنون در 
حدود 30 قلم میوه در بازار عرضه 
می‌‌شود اما در زمستان هرگز تنوع 

به این میزان نیست و بیشتر شامل 
کیوی  و  نارنگی  سیب،  پرتقال، 

می‌‌شود.
وی با اشاره به افزایش قیمت میوه در 
سال گذشته اضافه می‌‌کند: افزایش 
قیمت میوه در سال گذشته بیشتر از 
امسال بود و این بالا رفتن قیمت‌ها 
به دلیل گران شدن میوه نبود بلکه 
به دلیل بالا رفتن ملزومات به کار 
رفته برای میوه‌ها بود و همین مسأله 
باعث شد میوه گران‌تر از امسال 
عرضه شود. با توجه به شرایط تأمین 
و عرضه میوه در سال قبل انتظار 
می‌رفت که قیمت‌ها کاهش پیدا 

کنند اما این اتفاق رخ نداد.
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و 
سبزی تهران تصریح می‌‌کند: انتظار 
می‌‌رود در هفته‌های آینده و با ورود 
به فصل تابستان قیمت میوه باز هم 
روند کاهشی پیدا کند و به قیمت‌های 

کمتری برسد.

تداوم کاهش قیمت میوه تا فصل تابستان 
با توجه به گرمای هوا و فراوانی بار، قیمت تمامی اقلام میوه، صیفی و فرنگی‌جات 

۲۰ تا ۳۰ درصد ارزان‌تر شده است
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مقایسه قیمت میوه در اردیبهشت و خرداد 1402 
)قیمت ها به تومان است(

خرداد 1402اردیبهشت 1402انواع میوه

72/00055/000توت فرنگی

37/00029/500هلو

49/00045/000زردآلو

66/00059/500موز

45/00025/000گوجه سبز

23/50017/500خیار گلخانه ای

18/00015/000طالبی

19/00016/000خربزه

8/0006/500هندوانه

گزارش‌گزارش‌

رئیس سازمان شیلات بر لزوم حراست از ذخایر دریایی 
کشور همزمان با تسهیل و تسریع روند صدور مجوزهای 

صید و صیادی تأکید کرد. 
به گزارش بازار، سیدحسین حسینی، با دفاع از عملکرد 
سازمان شیلات در روند صدور مجوزهای صید و صیادی 
و ارائه خدمات به‌صورت برخط و الکترونیکی، گفت: 
صدور مجوز بی‌رویه الزاماً به معنی ایجاد شغل نیست و 
برداشت از ذخایر دریایی بیش از ظرفیت، به نابودی آن 

منجر خواهد شد.
رئیس سازمان شیلات با تأکید بر اینکه مقررات‌زدایی 
به معنی مراقبت‌زدایی و بی‌ضابطه بودن نیست، درباره 
سرنوشت مجوزهایی که اخیراً در هرمزگان و از طریق 
نهادهای استانی صادر شده است، گفت: همه کسانی که 
مجوز قانونی دارند می‌توانند نسبت به ثبت شناور و انجام 

صید اقدام کنند.
حسینی در ابتدای برنامه صف اول شنبه شب صداوسیما 
گفت:‌ از ۹ مجوز شناسه‌دار این حوزه در بخش‌های سفر 
صیادی، تأمین شناور، انتقال و جایگزینی، پروانه صید 
شناورهای موجود و همچنین پروانه‌های صید جدید، ۸ مورد 
از آنها به صورت ثبت‌محور به پنجره واحد متصل هستند.

وی با بیان اینکه صدور مجوزهای سفرهای صیادی از سال ۹۷ 
به سامانه متصل بوده، افزود: شیلات، فهرست مجوزهای 
خود را اسفندماه ۱۴۰۰ در پنجاه و هشتمین نشست هیأت 
مقررات‌زدایی ارائه کرده بود که در مصوبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۱ 

این هیأت نیز ذکر شده است.
حسینی با اشاره به اهمیت حراست از ذخایر و توجه به 
محدودیت‌های برداشت، بر لزوم مدیریت صید تأکید کرد 
و گفت: بر اساس بررسی‌ها و توجه به ظرفیت‌های موجود، 
حدود ۱۵۰۰ مجوز صید برای قایق‌ها و لنج‌ها صادر شد، اما 
از آنجا که اغلب درخواست‌ها برای صید در مناطق کم‌عمق 
است، تصمیم گرفته شد که مجوزها به صیادان بومی هر 

منطقه داده شود.

سرپرست شرکت پشتیبانی امور دام گفت: وزارت 
جهاد کشاورزی درصدد است تا دو سال آینده با 
توسعه واحدهای پرواربندی در سیستان و بلوچستان 
۵۰ درصد کسری گوشت قرمز کشور را از این استان 

تأمین کند.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، صدرالله دولت در 
حاشیه افتتاح یک واحد صنعتی پرورش دام سبک 
در زاهدان گفت: سیستان و بلوچستان، استان 
برخوردار در زمینه دام و طیور در کشور است و وجود 
تعداد قابل توجه واحدهای صنعتی دامپروری، 
کشتارگاه‌ها و واحدهای بسته‌بندی، این منطقه را 
در زمینه تأمین گوشت در کشور متمایز کرده است.
وی تأکید کرد: همچنین با توجه به ضرورت توسعه 
واحدهای دامپروری سبک و سنگین و واردات دام 
در سیستان و بلوچستان، در اولویت وزارت جهاد 
کشاورزی قرار دارد تا کسری گوشت قرمز کشور از 

این استان تأمین شود.
سرپرست شرکت پشتیبانی امور دام کشور گفت: 
همچنین به منظور تحقق اهداف تعیین شده در 
این زمینه، تأمین نهاده‌های دامی از طریق واردات 

در برنامه وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد.
وی اظهار امیدواری کرد با برنامه‌ریزی انجام شده و 
با همکاری مسئولان استانی و مردم حدود ۴۰ تا ۵۰ 
هزار تن گوشت قرمز تا پایان سال‌جاری در سیستان 

و بلوچستان تأمین شود.
وی بهره‌گیری از ‌نژاد دام بومی را گامی مهم و مؤثر در 
رشد تولید و توسعه اقتصاد دانست و خاطرنشان کرد: 
گسترش پرورش دام بومی در سیستان و بلوچستان 
به دلیل سازگاری مناسب با شرایط آب و هوایی و 
تغذیه از برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی است و 
امروز شاهد بهره‌برداری از یک واحد صنعتی ۵۰۰ رأس 

از ‌نژاد بلوچی هستیم.

صدور برخط مجوز صید، همزمان با حفظ ذخایر دریاییتأمین ۵۰ درصد گوشت مورد نیاز کشور تا دو سال آینده

خ میوه امسال کمتر از  افزایش نر
سال گذشته

افزایش قیمت میوه در سال گذشته بیشتر 
از امسال بود و این افزایش قیمت‌ها به دلیل 
گران شدن میوه نبود بلکه به دلیل بالا رفتن 

ملزومات به کار رفته برای میوه‌ها بود
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